
Zápis z jednání RMČ č. 71 ze dne 16.6.2021    

 

1 

 

Zápis z 71. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 16.6.2021 od 13:05 hodin on-line 

 
Zúčastnění: starosta Ing. Miloš Růžička, místostarosta Ing. Jan Hrdlička (připojil se 
v 13:20 hod.), radní: Ing. Ludvík Tesař Ph.D., Ing. Tomáš Dvořák, Mgr. Simona 
Dvořáková, tajemnice Mgr. Renata Henych  
Omluveni:  

Hosté:  

Přítomní radní odsouhlasili, že se jednání RMČ uskuteční on-line přes Skype.  

(4-0-0)  

 

Program jednání: 

1. Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovité věci (místostar.) 
2. Využití pozemku pro umístění atrakcí v rámci akcí pořádaných MČ – kulturní komisí 

(star.) 
3. Žádost o schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

(star.) 
4. Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace – SK Ďáblice (star.) 
5. Objednávka studie – Pavilon a zahrada ZŠ Ďáblice (místostar.) 
6. Informace radních a pro radní 
 
 

AKTUÁLNÍ JEDNÁNÍ dne 16.6.2021 

 
01/71/21 
Smlouva o zřízení zástavního práva k nemovité věci 

Místostarosta předložil na RMČ návrh Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovité 

věci.  

 

Rada po projednání přijala usnesení č.747/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovité věci se společností Pod Císařkou, 
s.r.o., se sídlem: Mirošovská 141/3, 149 00 Praha 4, IČO: 24237311, jejímž předmětem 
je zřízení zástavního práva k bytu, číslo jednotky 604/25, v budově č.p. 604 na pozemku 
parc.č. 573/3 v k.ú. Střížkov, zapsaném na LV č.5745 pro k.ú. Střížkov, vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, s podílem na společných částech 
1061/40749 ve vlastnictví shora uvedené společnosti Pod Císařkou, s.r.o. 
II. pověřuje  
starostu uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovité věci, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
(4-0-0) 
 

Ve 13:20 hod se připojil Ing. Jan Hrdlička. 



Zápis z jednání RMČ č. 71 ze dne 16.6.2021    

 

2 

 

 

02/71/21 

Využití pozemku pro umístění atrakcí v rámci akcí pořádaných MČ – kulturní 
komisí  
Mgr. Simona Dvořáková předložila na RMČ za kulturní komisi žádost paní M.R. o 
povolení umístění pouťových atrakcí při akcích, jejichž spolupořadatelem je MČ Praha-
Ďáblice. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.748/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
v souladu s § 2 odst.1 písm. j) vyhlášky č.5/2011 Sb. hl.m.Prahy o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, v rámci kulturních akcí: „Slunovrat a Dětský den“, 
pořádaných kulturní komisí při MČ Praha-Ďáblice, s umístěním a provozováním 
pouťových atrakcí paní M.R., trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na pozemku 
parc. č. 1230, 1231 a 1229/1 v k.ú. Ďáblice od 21.6.2021 do 4.7.2021 za podmínky před 
započetím akce složit na pokladně ÚMČ vratnou kauci ve výši 3.000,- Kč. 
II. konstatuje, 
že kulturní komise zajistí při provozování pouťových atrakcí splnění podmínky dodržení 
veškerých bezpečnostních a dopravních nařízení, zajištění průjezdnosti ulice Kučerové, 
předání pozemků a zpětnou kontrolu při zajištění úklidu do 6.7.2021 a zkontroluje 
ukončení provozování atrakcí maximálně ve 20:00 hodin s tím, že provoz bude 
výhradně bez hudebních produkcí. 
III. souhlasí 
s umístěním 1 stánku při této akcí s tím, že bude za jejich povolení uhrazen zábor 
v pokladně ÚMČ před zahájením akce. 
(3-0-2) 
 

03/71/21 

Žádost o schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Starosta předložil na RMČ žádost ředitele ZŠ a MŠ Mgr. Josefa Buchala o schválení 

hospodářského výsledku z hospodářské činnosti za rok 2020. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 749/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
schvaluje 
hospodářský výsledek z hospodářské činnosti Základní školy a mateřské školy, Praha 
8 – Ďáblice, U Parkánu 17, IČO: 709 30 716 za období 01-12/2020 a jeho převedení ve 
výši 7.338,61 Kč do rezervního fondu školy. 
(5-0-0) 
 

04/71/21 

Dodatek č.3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace – SK Ďáblice 

Starosta předložil na RMČ návrh Dodatku č.3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční 

účelové dotace, která byla uzavřena 14.6.2018. 

 

Rada po projednání přijala usnesení č.750/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 



Zápis z jednání RMČ č. 71 ze dne 16.6.2021    

 

3 

 

I. souhlasí 
s návrhem Dodatku č.3 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace a další 
spolupráci ze dne 14.6.2018 s SK Ďáblice, z.s., se sídlem: Kokořínská 400/34, Ďáblice, 
182 00 Praha, IČO: 00550574, jejímž předmětem je oprávnění čerpat dotaci na dobu 
do 31.12.2023. Dodatek č.3 je přílohou usnesení. 
II. pověřuje 
starostu předložit návrh Dodatku dle odst. I. tohoto usnesení ke schválení na ZMČ. 
(5-0-0) 
 

05/71/21 

Objednávka studie – Pavilon a zahrada ZŠ Ďáblice  

Místostarosta předložil na RMČ návrh objednávky na dokončení studie zahradního 

pavilonu ZŠ s plochou střechou v rozsahu 3 učeben, klubovny, kabinetu a zázemí 

včetně rozsahu zahradních úprav pavilonu. Práce budou objednány z důvodu široké 

znalosti problematiky, s ohledem na dříve provedené projekční práce (předchozí studie 

Pavilonu, projekt rekonstrukce a úprav ZŠ) a účasti na různých souvisejících 

legislativních a osobních projednáváních v lokalitě u Ing. arch. V. Škardy.  

 
Rada po projednání přijala usnesení č.751/21/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí 
s objednáním architektonické studie na „Pavilon a zahrada – Základní škola Ďáblice“ u 
Ing. arch. Václava Škardy, Škarda architekti, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČO: 626 
42 502, ve výši 110.000, - Kč bez DPH. 
II. pověřuje 
starostu podpisem objednávky dle odst. I. tohoto usnesení. 
(5-0-0) 
 
06/71/21 
Informace radních a pro radní 
Ing. Tesař 

• příprava hlasování pro Participativní rozpočet.  
 

Ing. Hrdlička 

• informace o uzávěrce ulice Kostelecká směrem z Ďáblic od 15.7.2021 do 
15.11.2021 (budování výtlačného potrubí kanalizace – odkanalizování Ďáblic), 

• příprava dočasného uzavření provozu lékárny od 1.8.2021 z důvodu 
pokračování rekonstrukce obecního domu,  

• koncept územního plánu 2009 
 

 

Konec: v 15:05 hodin. 

Zapisovatel: Markéta Kohlerová 

Datum vyhotovení zápisu: 16.6.2021 

Za ověřovatele: Ing. Tomáš Dvořák 

Příští jednání středa 23.6. v 8:00 – on-line 


